
Staré Hutě
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherské Hradiště GPS souřadnice: 49.129113N, 17.277735E

Nadmořská výška: 393 m n. m. První pís. zmínka: 1750 (274 let) Katastrální výměra: 736 ha

Počet obyvatel: 133 PSČ: 686 01

Adresa URL: www.starehute.cz

O obci
Obec Staré Hutě leží na jihozápadním okraji Zlínského kraje a je rozložena podél říčky Kyjovky.

Historie obce
Jak sám název obce napovídá, vznikla u sklárny vybudované v údolí říčky Stupavy na buchlovském
panství. Sklárna je poprvé uváděna roku 1701, přestože se dá předpokládat, že zde byla již mnohem
dříve, snad na počátku 17. století...

Ubytování a restaurace
Stravování v obci nabízí hospoda U Kata.

Okolí a příroda
Obec Staré Hutě Chřibů v údolí Kyjovky. Pro návštěvníky je největší atraktivitou příroda,
zachovalé bukové lesy a smíšené lesy karpatské bučiny, které jsou domovem celé řady vzácných
rostlinných a živočišných druhů. Roste zde...

Současnost obce
Jsme jednou z nejmenších obcí kraje. V polovině 19. století činil počet obyvatel 390, naopak koncem 20.
století klesl až na 112. V současnosti počet obyvatel kolísá mezi 135 a 145 obyvateli...

Sportovní možnosti
Obec leží na zelené trase KČT a dálkové cyklotrase Jihlava-Český Těšín. Nejnovější,
Velkomoravská poutní cesta, spojuje obce mikroregionu Buchlov. Asi kilometr východně leží statek Zikmundův
s možností vyjížděk na koních.

Památky a zajímavosti
Hlavní pamětihodností je kaplička Panny Marie z poloviny 19. století, dále dva dubové kříže a několik
dochovaných starodávných stavení. Na severním okraji Starých Hutí roste památná lípa a dub.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8557/stare-hute/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 17:02:00



Doprava
Jak se k nám dostanete: Autobusem ze Zlína, Uherského Hradiště a Brna vystupte na zastávce Staré Hutě -
Horní zastávka, při cestě z Kyjova na zastávce Staré Hutě - Obecní úřad. Autem se k nám snadno
dostanete po silnici I/50...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8557/stare-hute/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 17:02:00


